

31/12/06

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO:

CARQUINYOLIS

CODIGO ARTÍCULO: 506201000

DESCRIPCIÓN: CAJA 6 BOTES CARQUINYOLIS 1400 g

Distribuido: MEDITERRANEAN FOODS, S.A.
C/ Frutuós Gelabert, 6-8 1º
Telf. 93-477 43 00 Fax. 93-477 06 82
08970 Sant Joan Despí (BARCELONA)

Fabricado: Galletas Rifacli
Ctra. Artesa de Segre, 14
43400 Montblanc (Tarragona)
Telf. 977 86 07 99 Fax. 977 86 29 81
R.S.I. 2007714/CAT

UB (Unidad Básica)

PRODUCTO: **CARQUINYOLIS** PESO u.: 7'5 g.
TAMAÑO: 6x1x1'25 cm (Media Luna) LONGUITUD: 6 cm

INGREDIENTES: Harina de trigo, azúcar, almendras, aceite vegetal, Gasificante:
E-503ii, sal, huevo entero en polvo, vainillina, colorante: (E-102), (E-110),
(E-124) y aromas.

CARACTERÍSTICAS: Color: Amarillo tostado.
Sabor: Dulce con sabor de ALMENDRAS.

UF (Unidad de Fabricación)

BOTE:

Peso Neto: 1.400 G
Peso Buto: 1.575 G
Tamaño: 225*200*200 mm
Volumen: 0,009 m³
Marca: RIFACLI
CÓD. BARRAS: 8 421439 001550

UV (Unidad de Venta)

CAJA 2 Botes

PESO NETO: 2'8 Kg.
PESO BRUTO: 3'15 Kg
TAMAÑO CAJA: 405*205*245 mm.
VOLÚMEN: 0,0203411 m³

UT (Unidad de Transporte)

PALET: 70 cajas
P PESO BRUTO: 260'10 Kg.
ESO NETO: 196 Kg.
TAMAÑO: 1200 x 800 x 1850 mm. (Incluido palet)
VOLÚMEN: 1,776 m³
MANTOS: 7 mantos de 10 CAJAS

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO:

CODIGO ARTÍCULO: 506201000

DESCRIPCIÓN: CAJA 2 BOTES CARQUINYOLIS 1400 g

CONSERVACIÓN: 12 meses en lugar fresco y seco.

DESCRIPCIÓN LOTE: 3 Dígitos (1 letras y 2 número)

Ejemplo descriptivo:

D	10
---	----

1° Letra día de la semana.


2° Cifra semana año

jueves
semana n° 10 del año.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

Valores medios por 100g

Cálculo calórico:	1829.63 K.j. (433.26kcal.)
Proteínas:	8'25 g
Hidratos de Carbono:	78'96 g
Grasas:	9'38 g

	APPCC: PLAN DE PRERREQUISITOS	FECHA: 11/07/08 REVISIÓN: 3
	CUESTIONARIO DE HOMOLOGACIÓN DE PROVEEDORES	CÓDIGO: RG028CA Página 4 de 7

DECLARACIÓN DE ALERGENOS:

Rellenar una hoja por cada producto servido.
 Enviar por fax al número: 93-262-89-14


PRODUCTO: 506201000 BOTE V.H. CARQUINYOLIS 1400G			
ALERGENOS	CONTENIDO		
	SI	NO	QUIZÁS
Cereales que contengan gluten y productos derivados (maíz, cebada, avena, espelta, kamut, etc)	SI		
Crustáceos y productos a base de crustáceos		NO	
Huevos y productos a base de huevos	SI		
Pescado y productos a base de pescado		NO	
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes		NO	
Soja y productos a base de soja		NO	
Leche y sus derivados		NO	
Frutos con cáscara (almendra, avellanas, nueces, anacardos, etc). SIN CASCARA	SI		
Apio y productos derivados		NO	
Mostaza y productos derivados		NO	
Sésamo y productos a base de sésamo		NO	
Anhídrido sulfuroso y sulfitos		NO	
Altramuz y productos a base de altramuz		NO	
Moluscos y productos a base de moluscos		NO	

Declaración de OMG:

La empresa MEDITERRANEAN FOODS, S.A._____ declara que este producto:

- NO contiene OMG (Organismos Modificados Genéticamente)
 Si puede contener OMG (Organismos Modificados Genéticamente) y estos vienen correctamente indicados en el etiquetado.

Comentarios al respecto: _____

Cumplimentado por: _____ JOSE ANTONIO SANCHEZ
Cargo: _ DTO. C. CALIDAD _ Teléfono de contacto: _ 977 860799 _
Fecha: _ 28/09/2010 _
Firma y sello de la empresa 
NOTA: por favor, selle y firme todas las hojas.